



2025年度 第1四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2025年8月6日

上場会社名 NTT株式会社
コード番号 9432
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 島田 明
問合せ先責任者 (役職名) 財務部門IR室長 (氏名) 赤石 直紀 (TEL) 03 (6838) 5481
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満四捨五入)

1. 2025年度第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		税引前四半期利益		当社に帰属する 四半期利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年度第1四半期	3,262,039	0.7	405,193	△7.0	391,769	△8.8	259,714	△5.3
2024年度第1四半期	3,240,023	4.1	435,817	△8.2	429,392	△25.7	274,136	△27.0

(注) 当社に帰属する四半期包括利益 2025年度第1四半期 308,159百万円 (△12.4%) 2024年度第1四半期 351,706百万円 (△41.2%)

	基本的1株当たり 当社に帰属する 四半期利益	希薄化後1株当たり 当社に帰属する 四半期利益
	円 銭	円 銭
2025年度第1四半期	3.14	—
2024年度第1四半期	3.26	—

(2) 連結財政状態

	総資産	資本合計 (純資産)	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	百万円	%	円 銭
2025年度第1四半期	30,999,757	10,077,372	9,404,710	30.3	113.67
2024年度	30,062,483	11,344,639	10,221,587	34.0	123.54

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年度	—	2.60	—	2.60	5.20
2025年度	—				
2025年度（予想）		2.65	—	2.65	5.30

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2025年度の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	営業収益		営業利益		税引前当期利益		当社に帰属する 当期利益		基本的1株当たり 当社に帰属する 当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	14,190,000	3.5	1,770,000	7.3	1,660,000	6.1	1,040,000	4.0	12.60

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 ー社 (社名) ー、除外 ー社 (社名) ー

- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無

- (3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2025年度1Q	90,550,316,400株	2024年度	90,550,316,400株
----------	-----------------	--------	-----------------

- ② 期末自己株式数

2025年度1Q	7,811,064,755株	2024年度	7,811,965,740株
----------	----------------	--------	----------------

- ③ 期中平均株式数（四半期累計）

2025年度1Q	82,738,469,345株	2024年度1Q	84,081,781,237株
----------	-----------------	----------	-----------------

期末自己株式数には役員報酬BIP信託が保有する当社株式（2025年度1Q 33,881,023株、2024年度 34,782,500株）が含まれています。また、役員報酬BIP信託が保有する当社株式を、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めています。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想の前提となる条件及び業績予想ご利用にあたっての注意事項等については、次のとおりとなります。

本資料に含まれる予想数値及び将来の見通しに関する記述は、現在当社の経営陣が入手している情報に基づいて行った判断・評価・事実認識・方針の策定等に基づいてなされもしくは算定されています。また、過去に確定し正確に認識された事実以外に、将来の予想及びその記述を行うために不可欠となる一定の前提（仮定）を用いてなされもしくは算定したものです。将来の予測及び将来の見通しに関する記述に本質的に内在する不確定性・不確実性及び今後の事業運営や内外の経済、証券市場その他の状況変化等による変動可能性に照らし、現実の業績の数値、結果、パフォーマンス及び成果は、本資料に含まれる予想数値及び将来の見通しに関する記述と異なる可能性があります。

当社は、2025年8月6日（水）に機関投資家・アナリスト向けに決算説明会を開催いたします。その模様及び説明内容については、当日使用する資料とともに、開催後速やかに当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更	2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更	2
3. 要約四半期連結財務諸表	3
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	3
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	5
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	7
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(5) 継続企業の前提に関する注記	10
(6) セグメント情報	10
(7) 売却目的で保有する資産	13
(8) 後発事象	14

1. 経営成績等の概況

当第1四半期連結累計期間の経営成績及び財政状況の概況については、2025年8月6日（水）にTDnet及び当社WEBサイトで開示している以下の資料をご参照ください。

- ・決算説明会プレゼンテーション資料
- ・決算補足資料

最新IR資料ダウンロード：<https://group.ntt.jp/ir/library/latest/>

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1)当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更

該当事項はありません。

(2)会計方針の変更・会計上の見積りの変更

該当事項はありません。

3. 要約四半期連結財務諸表

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度末 (2025年3月31日)	当第1四半期 連結会計期間末 (2025年6月30日)	増減(△)
(資産の部)			
流動資産			
現金及び現金同等物	1,000,994	2,025,143	1,024,149
営業債権及びその他の債権	4,880,769	4,437,631	△443,138
その他の金融資産	973,465	1,057,771	84,306
棚卸資産	556,576	603,060	46,484
その他の流動資産	863,583	1,049,001	185,418
小計	8,275,387	9,172,606	897,219
売却目的で保有する資産	94,972	101,223	6,251
流動資産合計	8,370,359	9,273,829	903,470
非流動資産			
有形固定資産	10,662,316	10,685,140	22,824
使用権資産	974,009	964,542	△9,467
のれん	1,719,148	1,704,067	△15,081
無形資産	2,483,238	2,521,350	38,112
投資不動産	1,341,188	1,339,918	△1,270
持分法で会計処理されている投資	452,107	448,555	△3,552
その他の金融資産	2,237,517	2,251,319	13,802
繰延税金資産	665,474	634,200	△31,274
その他の非流動資産	1,157,127	1,176,837	19,710
非流動資産合計	21,692,124	21,725,928	33,804
資産合計	30,062,483	30,999,757	937,274

(単位：百万円)

	前連結会計年度末 (2025年3月31日)	当第1四半期 連結会計期間末 (2025年6月30日)	増減(△)
(負債及び資本の部)			
流動負債			
短期借入債務	2,822,577	4,921,334	2,098,757
営業債務及びその他の債務	2,849,534	2,435,686	△413,848
リース負債	231,665	231,483	△182
その他の金融負債	866,450	903,160	36,710
未払人件費	593,503	480,844	△112,659
未払法人税等	242,376	151,844	△90,532
その他の流動負債	1,254,747	1,252,470	△2,277
小計	8,860,852	10,376,821	1,515,969
売却目的で保有する資産に直接関連する負債	4,411	5,609	1,198
流動負債合計	8,865,263	10,382,430	1,517,167
非流動負債			
長期借入債務	7,187,500	7,844,568	657,068
リース負債	929,471	903,331	△26,140
その他の金融負債	168,216	180,943	12,727
確定給付負債	1,011,026	1,011,653	627
繰延税金負債	185,547	189,194	3,647
その他の非流動負債	370,821	410,266	39,445
非流動負債合計	9,852,581	10,539,955	687,374
負債合計	18,717,844	20,922,385	2,204,541
資本			
株主資本			
資本金	937,950	937,950	—
利益剰余金	9,726,370	8,864,218	△862,152
自己株式	△1,139,170	△1,139,051	119
その他の資本の構成要素	696,437	741,593	45,156
株主資本合計	10,221,587	9,404,710	△816,877
非支配持分	1,123,052	672,662	△450,390
資本合計	11,344,639	10,077,372	△1,267,267
負債及び資本合計	30,062,483	30,999,757	937,274

(2)要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

【要約四半期連結損益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (2024年4月 1日から 2024年6月30日まで)	当第1四半期連結累計期間 (2025年4月 1日から 2025年6月30日まで)	増 減 (△)
営業収益	3, 240, 023	3, 262, 039	22, 016
営業費用			
人件費	779, 863	785, 500	5, 637
経費	1, 543, 070	1, 571, 049	27, 979
減価償却費	420, 455	438, 778	18, 323
固定資産除却費	21, 987	19, 298	△2, 689
減損損失	1	1, 674	1, 673
租税公課	38, 830	40, 547	1, 717
営業費用合計	2, 804, 206	2, 856, 846	52, 640
営業利益	435, 817	405, 193	△30, 624
金融収益	26, 587	23, 618	△2, 969
金融費用	42, 415	49, 281	6, 866
持分法による投資損益	9, 403	12, 239	2, 836
税引前四半期利益	429, 392	391, 769	△37, 623
法人税等	140, 611	119, 073	△21, 538
四半期利益	288, 781	272, 696	△16, 085
当社に帰属する四半期利益	274, 136	259, 714	△14, 422
非支配持分に帰属する四半期利益	14, 645	12, 982	△1, 663
当社に帰属する1株当たり四半期利益			
基本的1株当たり四半期利益（円）	3. 26	3. 14	

【要約四半期連結包括利益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (2024年4月 1日から 2024年6月30日まで)	当第1四半期連結累計期間 (2025年4月 1日から 2025年6月30日まで)	増 減 (△)
四半期利益	288,781	272,696	△16,085
その他の包括利益（税引後）			
損益に振り替えられることのない項目			
その他の包括利益を通じて公正価値測定 する金融資産の公正価値変動額	△52,498	66,478	118,976
持分法適用会社のその他の包括利益に 対する持分	△1,279	1,241	2,520
確定給付制度の再測定	661	△708	△1,369
損益に振り替えられることのない項目 合計	△53,116	67,011	120,127
損益に振り替えられる可能性のある項目			
キャッシュ・フロー・ヘッジ	3,547	△4,143	△7,690
ヘッジ・コスト	△554	6,393	6,947
外貨換算調整額	156,662	△16,336	△172,998
持分法適用会社のその他の包括利益に 対する持分	8,827	△7,979	△16,806
損益に振り替えられる可能性のある項目 合計	168,482	△22,065	△190,547
その他の包括利益（税引後）合計	115,366	44,946	△70,420
四半期包括利益合計	404,147	317,642	△86,505
当社に帰属する四半期包括利益	351,706	308,159	△43,547
非支配持分に帰属する四半期包括利益	52,441	9,483	△42,958

【(3) 要約四半期連結持分変動計算書】

前第1四半期連結累計期間（2024年4月1日から2024年6月30日まで）

（単位：百万円）

	株主資本						非支配持分	資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の 資本の構 成要素	合計		
2024年4月1日	937,950	—	9,078,084	△937,291	765,417	9,844,160	1,048,899	10,893,059
四半期包括利益								
四半期利益	—	—	274,136	—	—	274,136	14,645	288,781
その他の包括利益	—	—	—	—	77,570	77,570	37,796	115,366
四半期包括利益合計	—	—	274,136	—	77,570	351,706	52,441	404,147
株主との取引額等								
剰余金の配当	—	—	△218,673	—	—	△218,673	△11,126	△229,799
利益剰余金への振替	—	9,243	△1,575	—	△7,668	—	—	—
自己株式の取得及び処分	—	—	—	172	—	172	—	172
支配継続子会社に対する持分変動	—	△8	—	—	—	△8	12,586	12,578
株式に基づく報酬取引	—	△5,742	—	—	—	△5,742	△1,758	△7,500
非支配持分へ付与されたプット・オプション	—	△2,157	—	—	—	△2,157	△653	△2,810
その他	—	△1,336	1	—	—	△1,335	66	△1,269
株主との取引額等合計	—	—	△220,247	172	△7,668	△227,743	△885	△228,628
2024年6月30日	937,950	—	9,131,973	△937,119	835,319	9,968,123	1,100,455	11,068,578

当第1四半期連結累計期間（2025年4月1日から2025年6月30日まで）

（単位：百万円）

	株主資本						非支配持分	資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の 資本の構 成要素	合計		
2025年4月1日	937,950	—	9,726,370	△1,139,170	696,437	10,221,587	1,123,052	11,344,639
四半期包括利益								
四半期利益	—	—	259,714	—	—	259,714	12,982	272,696
その他の包括利益	—	—	—	—	48,445	48,445	△3,499	44,946
四半期包括利益合計	—	—	259,714	—	48,445	308,159	9,483	317,642
株主との取引額等								
剰余金の配当	—	—	△215,210	—	—	△215,210	△15,971	△231,181
利益剰余金への振替	—	910,014	△906,725	—	△3,289	—	—	—
自己株式の取得及び処分	—	—	—	119	—	119	—	119
支配継続子会社に対する持分変動	—	△904,705	—	—	—	△904,705	△442,791	△1,347,496
株式に基づく報酬取引	—	△3,583	—	—	—	△3,583	△1,070	△4,653
非支配持分へ付与されたプット・オプション	—	△893	—	—	—	△893	△269	△1,162
その他	—	△833	69	—	—	△764	228	△536
株主との取引額等合計	—	—	△1,121,866	119	△3,289	△1,125,036	△459,873	△1,584,909
2025年6月30日	937,950	—	8,864,218	△1,139,051	741,593	9,404,710	672,662	10,077,372

【(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前第1四半期 連結累計期間 (2024年4月 1日から 2024年6月30日まで)	当第1四半期 連結累計期間 (2025年4月 1日から 2025年6月30日まで)	増減 (△)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
四半期利益	288,781	272,696	△16,085
減価償却費	420,455	438,778	18,323
減損損失	1	1,674	1,673
持分法による投資損益 (△は益)	△9,403	△12,239	△2,836
固定資産除却損	7,527	6,556	△971
固定資産売却益	△1,181	△1,188	△7
支払利息 ^{※2}	35,263	42,389	7,126
法人税等	140,611	119,073	△21,538
営業債権及びその他の債権の増減 (△は増加額) ^{※1}	426,040	448,028	21,988
棚卸資産の増減 (△は増加額)	△18,180	△60,499	△42,319
その他の流動資産の増減 (△は増加額)	△151,372	△163,382	△12,010
営業債務及びその他の債務・未払人件費の増減 (△は減少額)	△425,879	△381,505	44,374
その他の流動負債の増減 (△は減少額)	△101,736	23	101,759
確定給付負債の増減 (△は減少額)	△2,245	186	2,431
携帯端末等割賦債権 (非流動) の増減 (△は増加額)	△62,974	△22,265	40,709
その他の非流動負債の増減 (△は減少額)	746	20,670	19,924
その他 ^{※2}	△37,151	19,981	57,132
小計	509,303	728,976	219,673
利息及び配当金の受取額	37,946	43,831	5,885
利息の支払額	△24,392	△36,518	△12,126
法人税等の支払額	△327,723	△210,034	117,689
営業活動によるキャッシュ・フロー	195,134	526,255	331,121
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産・無形資産及び投資不動産の取得による支出	△566,096	△590,761	△24,665
有形固定資産・無形資産及び投資不動産の売却による収入	13,269	3,674	△9,595
政府補助金による収入	1,462	—	△1,462
投資の取得による支出	△27,738	△24,344	3,394
投資の売却または償還による収入	43,461	21,034	△22,427
子会社の支配喪失による収入	5,397	503	△4,894
子会社の支配獲得による支出	△44,319	△4,393	39,926
貸付金の収支 (△は支出)	△240	17	257
その他	△11,014	△13,915	△2,901
投資活動によるキャッシュ・フロー	△585,818	△608,185	△22,367

(単位：百万円)

	前第1四半期 連結累計期間 (2024年4月 1日から 2024年6月30日まで)	当第1四半期 連結累計期間 (2025年4月 1日から 2025年6月30日まで)	増減 (△)
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入債務の収支 (△は支出)	676,086	1,797,558	1,121,472
長期借入債務の増加による収入	334,189	1,327,138	992,949
長期借入債務の返済による支出	△207,306	△347,466	△140,160
リース負債の返済による支出	△73,185	△83,462	△10,277
非支配持分からの子会社持分取得による支出	△2,583	△1,349,438	△1,346,855
配当金の支払額	△218,673	△215,210	3,463
非支配持分への配当金の支払額	△10,976	△15,802	△4,826
自己株式の取得による支出	△15	△3	12
その他	7,509	739	△6,770
財務活動によるキャッシュ・フロー	505,046	1,114,054	609,008
現金及び現金同等物に係る換算差額	17,012	△7,975	△24,987
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少額)	131,374	1,024,149	892,775
現金及び現金同等物の期首残高 ^{※1}	982,874	1,000,994	18,120
現金及び現金同等物の四半期末残高 ^{※1}	1,114,248	2,025,143	910,895

※1 前々連結会計年度及び前第1四半期連結累計期間については、末日が休日であり、通信サービス料金等の支払期限が翌月初に後倒しになっています。これによる、要約四半期連結財務諸表への影響は以下のとおりです。

	前第1四半期 連結累計期間 (2024年4月 1日から 2024年6月30日まで)	当第1四半期 連結累計期間 (2025年4月 1日から 2025年6月30日まで)
(連結キャッシュ・フロー計算書)		
営業債権及びその他の債権の増減(△は増加額)	△18,501	—
現金及び現金同等物の期首残高	△192,820	—
現金及び現金同等物の四半期末残高	△211,321	—

※2 前第1四半期連結累計期間において、営業活動によるキャッシュ・フローの「その他」に含めて表示していた「支払利息」は、金額的重要性が増したため、当第1四半期連結累計期間より独立掲記しています。この変更に伴い、前第1四半期連結累計期間の連結キャッシュ・フロー計算書において、営業活動によるキャッシュ・フローの「その他」に表示していた△1,888百万円は、「支払利息」35,263百万円、及び「その他」△37,151百万円として組替再表示しています。

(5)継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(6)セグメント情報

以下に報告されている事業セグメントは、そのセグメントごとの財務情報が入手可能なもので、その財務情報はNTTグループの経営陣によって、経営資源の配分の決定及び業績の評価に用いられており、これらに含まれるサービスは以下のとおりです。

総合ICT事業

固定音声関連サービス、移動音声関連サービス、IP系・パケット通信サービス、通信端末機器販売、システムインテグレーションサービス、その他

グローバル・ソリューション事業

システムインテグレーションサービス、その他

地域通信事業

固定音声関連サービス、IP系・パケット通信サービス、通信端末機器販売、システムインテグレーションサービス、その他

その他（不動産、エネルギー等）

不動産事業、エネルギー事業等に係るサービス

営業収益：

（単位：百万円）

	前第1四半期連結累計期間 (2024年4月 1日から 2024年6月30日まで)	当第1四半期連結累計期間 (2025年4月 1日から 2025年6月30日まで)
総合ICT事業		
外部顧客に対するもの	1,414,829	1,423,554
セグメント間取引	62,029	66,594
小 計	1,476,858	1,490,148
グローバル・ソリューション事業		
外部顧客に対するもの	1,068,459	1,054,365
セグメント間取引	43,639	50,004
小 計	1,112,098	1,104,369
地域通信事業		
外部顧客に対するもの	575,113	592,234
セグメント間取引	163,753	165,630
小 計	738,866	757,864
その他（不動産、エネルギー等）		
外部顧客に対するもの	181,622	191,886
セグメント間取引	191,520	194,156
小 計	373,142	386,042
セグメント間取引消去	△460,941	△476,384
合 計	3,240,023	3,262,039

セグメント別損益：

（単位：百万円）

	前第1四半期連結累計期間 (2024年4月 1日から 2024年6月30日まで)	当第1四半期連結累計期間 (2025年4月 1日から 2025年6月30日まで)
セグメント利益		
総合ICT事業	275,367	239,682
グローバル・ソリューション事業	58,624	57,786
地域通信事業	91,694	97,909
その他（不動産、エネルギー等）	15,771	18,081
合 計	441,456	413,458
セグメント間取引消去	△5,639	△8,265
営業利益	435,817	405,193
金融収益	26,587	23,618
金融費用	42,415	49,281
持分法による投資損益	9,403	12,239
税引前四半期利益	429,392	391,769

前第1四半期連結累計期間及び当第1四半期連結累計期間において、総収益の10%以上の営業収益が、単一の外部顧客との取引から計上されるものではありません。

(7)売却目的で保有する資産データセンター資産保有会社株式の売却

概要

NTTデータグループは、連結子会社が保有するデータセンター資産保有会社株式の一部を譲渡する予定であり、売却目的で保有する資産として区分しています。

会計処理及び要約四半期連結財務諸表への影響

グローバル・ソリューション事業セグメントに含まれているデータセンター資産保有会社株式の譲渡に関連する資産及び当該資産に直接関連する負債は、前第3四半期連結会計期間において、1年以内の売却に向けた手続を実施することを意思決定し、売却目的で保有する資産及び売却目的で保有する資産に直接関連する負債として分類しています。なお、売却費用控除後の公正価値が帳簿価額を上回っているため、当該資産及び負債は帳簿価額で測定しています。

当第1四半期連結会計期間末（2025年6月30日）

（単位：百万円）

勘定科目		勘定科目	
（資産の部）		（負債の部）	
現金及び現金同等物	10,271	営業債務及びその他の債務	3,492
営業債権及びその他の債権	6,136	その他	2,117
有形固定資産	82,719		
その他	1,207		
合計	100,334	合計	5,609

(8)後発事象NTT DC REITの上場及びデータセンター資産保有会社株式の売却

2025年7月14日、NTTデータグループの100%子会社であるNTT DC REIT Manager Pte. Ltd. が運用を担当する不動産投資信託「NTT DC REIT」（以下、本REIT）がシンガポール証券取引所に上場しました。併せて、NTTデータグループは6つのデータセンター資産等を保有するNTT Limited配下の資産保有会社の株式を本REITへ譲渡しました。

内容の詳細につきましては、2025年7月7日公表のNTTデータグループ適時開示文書「（開示事項の経過）連結子会社における固定資産（データセンター）の譲渡に関するお知らせ」の通りです。

住信SBIネット銀行株式に対する公開買付け

NTTグループは、2025年5月29日に開催されたNTTドコモの取締役会において、住信SBIネット銀行株式会社（以下、「対象者」）の普通株式（以下、「対象者株式」）を金融商品取引法に基づく公開買付け（以下、「本公開買付け」）により取得すること、及び対象者との間で業務提携契約を締結することを決定しました。

その後、本公開買付けについては2025年7月10日に成立し、対象者株式を約1,826億円で取得しました。この結果、NTTドコモの対象者に対する所有持分は24.72%となりました。本公開買付けの結果を受け、NTTドコモは、対象者の株主をNTTドコモ、三井住友信託銀行株式会社のみとするための一連の手続を実施する予定です。

本件が2026年3月期の連結財務諸表に与える影響については、現在精査中です。

無担保社債の発行

2025年7月16日にNTTグループは、海外市場において発行総額112.5億米ドル及び55億ユーロの無担保社債を発行しました。